1B. Heldradas,commeplus bas dans 1originaliui-même. 2 [t*68mots entre
crochetssonttirésdeB.]

6.
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terra Becelini, a cercio pascua. [Dono et in ipso loco unum pratum
terminatum a mane terra Sancti Pétri, a meridie et a cercio Vuichardi,
a sero

Heldradi.] Hec omnia dono pro remedio anime mee et anime

Osanne sanctimonialis. Si quis autem hanc nostram calumniare pre-

sumpserit donationis cartam, iram Dei primitus incurrat, deinde

sanctorum apostolorum offensam. Carta autem ista stabilis maneat et

firma. S. Heldradi [presbiteri], qui hanc donationem.fecit. S. Tetelmi

presbiteri. S. Alerici. S. Arnaldi. S. Girberti. S. Pontii. S. Adalberti.

S. Duranni. S. Ingelberti.

(Au dos ;) Carta Aldradi presbiteri in Castello.

2844.

CHARTA QUA HEINRICUS NOTUM FACIT SE, LAUDANTIBUS UXORE ET FILIO SUO,

MOLENDINUM CUM TERRA MONASTERIO CLUNIACENSI WERPIVISSE.

(Bibl. nat. cop. 21-n6; B. h. 3go, cccxci.)

Notum sit omnibus fidelibus matris. secclesie, tam presentibus quam

futuris, quod ego Heinricus reddo Domino Deo et sanctis apostolis

ejus Petro et Paulo dimidium molendinum; et facio verpitionem, ita

ut in usu fructuario habeam, et accipio in precio xxvsolidos. Terram

autem quae inibi sita est et molendinum jam dictum, omnia que ibi

actenus visus sum habere, totum ex integro reddo, laudante fratre

meo Bernardo cum uxore sua Petronilla, quia ab eo emi ipsam terram;
et ut,post laudaret istam cartam, accepit in precio xn solidos2 a mo-

nachis Cluniasensibus. Haec omnia superius commemorata laudo et

confirmo cum uxore mea, nomine Agna et filio Wichardo, pro remedio

animarum nostrarum [seuparentum nostrorum3,] a quibus (heu pro

dolor!) ablata fuit ista terra jamdudum data, et quod pejus est, carta

legalis descripta ab ipsis igne exusta. In vita vero mea dimidiarios

tres de annona, quamdiu eam tenuero, reddam jam dictis senioribus

quisquo anno, et meam partem de servitio molendini, quicquid ibi

1 [B. ipse.] [B. denarios.] 3 [Lesmotsentrecrochetssonttirésde B.]

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 45

io3o, environ.

habeo, in tali tenore ut cum obiero, si nihil aliud acceperint, se-

peliant me Cluniaco. Laudatores et firmatores hii sunt: S. Duranni.

S. Aderbaldi suorumquie fratrum Stephani et Duranni. S. Tedbaldi,

Ansedeus. S. Duranni sacerdotis. [S.] Girardi. S. lldini. Hoc merca-

tum domno Stephano monacho estpactum, quiobedientiam de Chi-

viniis regebat. Si quis vero, aut ex heredibus, aut successoribus nostris,

aliquam calumpniam inferre temptaverit, iram Dei super eum mani-